[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 июня 2025 г.
	г.Арсеньев
	№
	414-па

О внесении изменений в постановление администрации

Арсеньевского городского округа от 25 марта 2019 года № 195-па
«Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов по оказанию платных услуг на территории Арсеньевского городского округа»

 В целях создания условий для обеспечения населения  платными услугами,  упорядочения размещения и функционирования нестационарных объектов по оказанию платных услуг на территории Арсеньевского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа от 02 июня 2023 года № 36-МПА «Порядок размещения и организации деятельности нестационарных объектов по оказанию платных услуг на территории Арсеньевского городского округа», Уставом Арсеньевского городского округа Приморского края, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в схему размещения нестационарных  объектов по оказанию платных услуг на территории Арсеньевского городского округа (далее Схема), утвержденную постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 25 марта 2019 года № 195-па (в редакции постановлений администрации городского округа от
25 февраля 2020 года № 105-па, от 20 февраля 2021 года № 84-па, от 20 апреля 2021 года № 197-па, от 24 августа 2021 года № 441-па, от 01 марта 2022 года № 115-па,
от 15 апреля 2022 года  № 201-па, от 11 июля 2022 года № 407-па, от 23 августа 2022 года № 490-па, от 13 октября 2022 года № 589-па, от 29 декабря 2022 года
№ 764-па, от 17 марта 2023 года № 128-па, от 28 июня 2023 года № 372-па,
от 07 ноября 2023 года № 682-па, от 10 апреля 2024 года № 228-па, от 05 июня 2024 года № 344-па, от 12 марта 2025 года № 149-па, от 17 марта 2025 года № 162-па, от 30 мая 2025 года № 369-па) следующие изменения:
1.1. Изложить наименование графы 6 Схемы в следующей редакции: «Площадь НО (кв.м) / численность предметов проката (ед.)».
1.2. Изложить наименование графы 7 Схемы в следующей редакции: «Площадь земельного участка для размещения НО / для оказания услуг (кв.м)».
1.3. Дополнить Схему размещения нестационарных объектов по оказанию платных услуг на территории Арсеньевского городского округа пунктами следующего содержания:
	№

п/п

	Место размещения нестационарного

объекта

по оказанию платных услуг

(далее - НО)

(адресные
ориентиры)

	Вид
НО

	Периоды разме щения

НО

(для сезон ного (временного) разме щения

	Специали зация
НО

	Площадь
НО

(кв.м)/
численность предметов проката (ед.)
	Площадь земельного участка для размещения
НО/ для оказания услуг
(кв.м)

	Сведения о хозяйствую щих субъектах: наименование юридического лица и ИНН;

Ф.И.О.

 индивидуаль ного

предпринима теля

	Приме чание

(инфор мация о свобод ных и занятых местах размещения НО)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	     7
	8
	9

	 56
	ул. Жуковского,

парк  «Восток»
	площадка
	Май -

октябрь
	Спортивный батут
	9
	12
	ООО «Кедр»

ИНН 2502067845
	занято

	57
	 ул. Жуковского,

парк «Восток»
(между веревочным парком активного отдыха «Актив-парк» и главной аллей)
	Площадка для размеще ния

Летнего кафе

	Май-октябрь
	Продукция общественного питания, прод. товары
	 80

	104
	Корабейников Антон Сергеевич
ИНН

250107323403
	занято

	58
	ул. Жуковского,

парк  «Восток» (территория бывших аттракционов)
	Площадка для проката
	Май-октябрь
	Прокат детских машинок
	более 5 единиц проката
	108
	Поздняк Виктория Михайловна
ИНН 250103446838

	занято

	59
	ул. Жуковского,

парк  «Восток» (территория бывших аттракционов)
	Площадка для размеще ния летнего кафе «Парк»

(два объекта    30 кв.м павильон под кухню и 80 кв.м. летняя веранда для размеще ния посадоч ных мест)
	Май-октябрь
	Продукция обществен ного питания (детское и взрослое меню без реализации алкогольных напитков)
	110
	143
	Улмасов Хасанбой Ускинбаевич

ИНН

250108610256
	занято

	60
	ул. Жуковского,

парк  «Восток» (территория бывших аттракционов)
	Площадка для размеще ния самокатов
	Май-октябрь
	Прокат электро

самокатов
	4 кв. м /

8 единиц
проката
	81
	Занин Владислав Александрович

ИНН

410125258676
	занято

	61
	ул. Жуковского,

парк  «Восток» (в районе центральной клумбы)
	площадка
	Май -

октябрь
	Спортивный батут
	9
	12
	Мотякин Руслан Вячеславович

ИНН

250108169465
	занято

	62
	ул. Октябрьская 34/1,

парк  «Аскольд»
	Площадка для размеще ния самокатов
	Май-октябрь
	Прокат детских машинок
	более 5 единиц проката
	108
	Поздняк

Денис Викторович

ИНН 250108334694
	занято

	63
	ул. Октябрьская 34/1,

парк «Аскольд»

(район велодорожки)
	Площадка для проката
	Май-октябрь
	Прокат

дрифт-картингов

	более 5 единиц проката
	108
	Карнаух Максим Николаевич

ИНН

250102397916
	занято

	64
	Сквер

между ул. Калининская и

СК «Полет»
	Площадка для размеще ния самокатов
	Май-октябрь
	Прокат электро

самокатов
	4 кв. м /

8 единиц

проката
	81
	Занин Владислав Александрович

ИНН

410125258676
	занято

1.4. Изложить в пункте 52 графу 2 «Место размещения нестационарного Объекта по оказанию платных услуг (далее - НО) (адресные ориентиры)» в новой редакции: «ул. Ломоносова,28, северная сторона кинотеатра «Космос».
1.5. Заменить в пункте 54 в графе 2 «Место размещения нестационарного Объекта по оказанию платных услуг (далее - НО) (адресные ориентиры)»: цифру «3» цифрой «5».
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
Врио Главы городского округа                                                                         С.С. Угаров